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 ANNOTATSIYA : Ushbu maqolada XIV–XV asrlarda Markaziy Osiyoda 

kechgan intellektual yuksalish — Temuriylar Renessansining fundamental asoslari 

tadqiq etiladi. Tadqiqot markazida Amir Temurning shaxsiy irodasi va uning fan, 

madaniyat hamda me’morchilikni davlat barqarorligining strategik ustuvor 

yo‘nalishi sifatida belgilagani yotadi.  
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“Temur tuzuklari”, intellektual kapital, sivilizatsiyalar muloqoti.  

 АННОТАЦИЯ: В статье исследуются фундаментальные основы 

Темуридского Ренессанса. В центре исследования — личная воля Амира 

Темура и его стратегия определения науки, культуры и архитектуры как 

приоритетов государственной стабильности.  

 КЛЮЧЕВЫЕ СЛОВА: Амир Темур, Темуридский Ренессанс, 

культурный синтез, «Уложения Темура».  

 ABSTRACT:This article examines the fundamental foundations of the 

Timurid Renaissance. The research focuses on the personal will of Amir Timur and 

his strategy of defining science, culture, and architecture as strategic priorities for 

state stability.  
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KIRISH (INTRODUCTION)  

Insoniyat sivilizatsiyasi tarixi shuni ko‘rsatadiki, har qanday intellektual 

portlash zamirida kuchli siyosiy barqarorlik va uzoqni ko‘zlovchi strategik 

tafakkurga ega bo‘lgan davlat boshqaruvi yotadi [1]. XIV asr oxiri va XV asr 

Markaziy Osiyo xalqlari uchun nafaqat siyosiy birlashish, balki umumjahon 

ahamiyatiga molik ilmiy-madaniy transformatsiya davri bo‘ldi. Ushbu davr 

tarixshunoslikda “Temuriylar Renessansi” deb atalib, uning vujudga kelishi bevosita 

Sohibqiron Amir Temurning davlatchilik siyosati mahsulidir.  

Amir Temurning tarixiy xizmati shundan iboratki, u parchalangan va 

mo‘g‘ullar istilosidan so‘ng madaniy tushkunlikka yuz tutgan mintaqani qisqa 

muddatda jahonning eng yirik intellektual va iqtisodiy markaziga aylantira oldi [2]. 

U “Kuch — adolatda” degan tamoyilni nafaqat huquqiy me’yor, balki jamiyatning 

ma’rifat va ilm bilan qurollanishi deb bildi. Sohibqiron yaratgan tizim 

sivilizatsiyalar chorrahasida turli maktablar, metodlar va madaniyatlarning 

sintezlashuviga zamin yaratdi.  

Sohibqiron nafaqat qudratli saltanat asoschisi, balki mintaqadagi ma’naviy-

ruhiy inqirozni bartaraf etgan va yangi intellektual oqimga yo‘l ochgan liderdir. 

Bugungi kunda O‘zbekistonda uchinchi Renessans poydevorini qurish strategik 

vazifa sifatida belgilangan bir davrda, Temuriylar davri tajribasini ilmiy jihatdan 

tadqiq etish nihoyatda dolzarbdir. Zero, o‘sha davrda qo‘yilgan poydevor 

keyinchalik Mirzo Ulug‘bekning astronomik inqilobi, Alisher Navoiyning adabiy 

daxosi va Kamoliddin Behzodning tasviriy san’at mo‘jizalarini yuzaga chiqardi [3].  
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ASOSIY QISM (MAIN PART)  

 Amir Temur — “Intellektual Kapital” va Selektiv Migratsiya Strategi  

Amir Temur davlat qudratini faqatgina harbiy kuchda emas, balki “aqllar 

integratsiyasi”da deb bildi. Uning madaniy strategiyasi o‘ziga xos “Intellektual 

seleksiya” tamoyiliga asoslangan edi. Sohibqiron bosib olingan har bir yirik 

madaniy markazdan (Sheroz, Isfahon, Bag‘dod, Damashq, Dehli) nafaqat oltin-

kumush, balki eng sara zehnlarni — olimlar, muhandislar, xattotlar va musavvirlarni 

tizimli ravishda Samarqandga jamladi [4].  

Ushbu jarayon mintaqada turli ilmiy maktablarning bir nuqtada to‘qnashishiga 

va yangi bilimlar generatsiyasiga sabab bo‘ldi. 1401-yilda Damashq qamalida buyuk 

sotsiolog Ibn Xaldun bilan bo‘lgan uchrashuvi Sohibqironning tarix falsafasi va 

jamiyat qurilishiga oid bilimlari naqadar chuqur bo‘lganini isbotlaydi [5]. Bu 

muloqot renessansning nazariy poydevori mustahkam bo‘lishiga xizmat qildi. 

Temur olimlar bilan shunchaki homiy sifatida emas, balki tengma-teng suhbatlasha 

oladigan bilimdon sifatida muloqot qildi. Shuningdek, u Samarqandda 

falakiyotshunoslik va matematikani rivojlantirish uchun barcha sharoitlarni yaratib 

berdi. “Temur Tuzuklari” — Ilm-fanning Huquqiy va Iqtisodiy Kafolati  

“Temur tuzuklari” — bu o‘rta asrlardagi ma’rifatparvar davlatchilikning 

mukammal konseptual dasturidir. Tuzuklarda olimlar, fuzalolar va ulamolar 

davlatning eng yuqori tabaqasi sifatida e’tirof etilgan [6]. Temur har bir viloyatda 

madrasa va shifoxonalar qurish, ularni vaqf mulklari (davlat solig‘idan ozod qilingan 

yerlar) bilan ta’minlashni qat’iy belgilagan.  

Bu esa ilm ahlining iqtisodiy jihatdan mustaqil bo‘lishini va faqat tadqiqot bilan 

shug‘ullanishini ta’minladi. Sohibqiron o‘z farzandlari va nabiralariga (Shohrux, 

Ulug‘bek va b.) yoshligidan eng yaxshi mudarrislar va kitobat ustalarini biriktirdi. 

Mirzo Ulug‘bekning astronomik daho bo‘lib yetishishida uning bobosi Amir Temur 
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yaratgan intellektual muhit va Samarqanddagi boy kutubxonalar poydevor bo‘lib 

xizmat qildi [7]. Tuzuklarda yana bir muhim qoida borki, unda har bir shahar va 

viloyatda olimlarning kengashlari tashkil etilishi lozimligi uqtirilgan.Shaharsozlikda 

Muhandislik Inqilobi va Estetik Uyg‘unlik  

Temuriylar me’morchiligi — bu shunchaki qurilish san’ati emas, balki amaliy 

matematika, geometriya va optika fanlarining toshdagi in’ikosidir. Oqsaroyning 

mahobatli peshtoqi, Go‘ri Amirdagi ikki qavatli gumbaz konstruksiyalari va akustik 

yechimlar o‘sha davr muhandislik cho‘qqisi edi [8]. Binolardagi murakkab koshin 

naqshlari va ulardagi geometrik simmetriya o‘sha davr muhandislarining naqadar 

yuqori salohiyatga ega bo‘lganini ko‘rsatadi.  

Amir Temur loyihalarni shaxsan nazorat qilgan va me’morlar bilan 

muhandislik yechimlari bo‘yicha maslahatlashgan. Shuningdek, Sohibqiron 

tomonidan barpo etilgan 12 ta mashhur bog‘ (Bog‘i Dilkusho, Bog‘i Baland va h.k.) 

nafaqat dam olish maskani, balki botanika, agronomiya va murakkab sug’orish 

tizimlari sinovdan o’tkazilgan amaliy laboratoriyalar vazifasini o’tadi [9]. Bu 

bog‘lar me’morchiligi keyinchalik butun Sharq dunyosida, jumladan, Boburiylar 

Hindistonida ham bog’dorchilik san’atining asosini tashkil qildi.  

 MUHOKAMA VA STRATEGIK TAKLIFLAR (DISCUSSION & 

PROPOSALS)  

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Temuriylar renessansi tasodifiy hodisa 

emas, balki Amir Temurning strategik menejmenti natijasidir. Ushbu tajribani 

bugungi kunda tatbiq etish bo‘yicha quyidagi takliflarni ilgari suramiz:  

“Digital Timurids” xalqaro raqamli reestri: Dunyo kutubxonalarida tarqalgan 

Temuriylar davri qo‘lyozmalarining yagona elektron bazasini yaratish va sun’iy 

intellekt (AI) yordamida tahlil qilish hamda ularni ilmiy muomalaga kiritish.  
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Sohibqiron Menejmenti maktabi: Amir Temurning davlat boshqaruvi, kadrlar 

siyosati va madaniy diplomatiya metodlarini zamonaviy boshqaruv kadrlarini 

tayyorlash tizimiga, ya’ni MBA dasturlariga tatbiq etish.  

“Smart History” platformasi: Tarixiy obidalarning ichki geometrik va 

astronomik sirlarini VR (Virtual Reality) texnologiyalari yordamida ta’lim tizimiga 

interaktiv tarzda kiritish va yosh avlodni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash.  

Temuriy bog‘larni qayta tiklash: Amir Temurning bog‘dorchilik va 

irrigatsiya uslublarini o‘rgangan holda, zamonaviy shaharlarda “Eko-

rekonstruksiya” loyihalarini amalga oshirish va ekologik barqarorlikni 

ta’minlash.  

Ilmiy Turizm: Temuriylar davri ilmiy maktablarining qoldiqlarini o’rganuvchi 

xalqaro ekspeditsiyalar va ilmiy konferensiyalarni muntazam tashkil etish.  

XULOSA (CONCLUSION)  

Xulosa qilib aytganda, Temuriylar Renessansi — bu Amir Temurning strategik 

tafakkuri va ulkan irodasining qonuniy mahsulidir. Sohibqiron harbiy g‘alabalarni 

ilmiy g‘alabalar bilan mustahkamlash orqali insoniyatga o‘lmas meros qoldirdi. U 

yaratgan siyosiy barqarorlik, iqtisodiy farovonlik va intellektual muhit 

bo‘lmaganida, na Ulug‘bekning astronomik jadvallari, na Navoiyning o‘lmas 

g‘azallari va na Behzodning nafis miniatyuralari yuzaga kelgan bo‘lardi. Temuriylar 

davri tajribasini chuqur anglash va zamonaviy innovatsiyalar bilan uyg‘unlashtirish 

bugungi kunda Yangi O‘zbekistonda poydevori qo‘yilayotgan “Uchinchi 

Renessans”ning eng mustahkam ma’naviy va ilmiy kafolatidir. Amir Temur asos 

solgan bu ulug‘vor yo‘l — bizning o‘tmishimizgina emas, balki buyuk kelajagimiz 

uchun ham yo‘lchi yulduz bo‘lib xizmat qiladi. Sohibqironning “Kuch adolatdadir” 

shiori ostida amalga oshirgan islohotlari bugungi kunda ham global sivilizatsiya 

uchun muhim dars bo’lib qolaveradi.Amir Temur shunchaki yer yuzini egallagan 
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hukmdor emas, balki ilm-fanni davlat darajasiga ko‘targan buyuk menejer edi. 

Uning eng katta merosi — biz g‘urur bilan tilga oladigan madaniyatimiz va dunyo 

tan olgan ilmimizdir. Amir Temur shunchaki yer yuzini egallagan hukmdor emas, 

balki ilmfanni davlat darajasiga ko‘targan buyuk menejer edi. Uning eng katta 

merosi — biz g‘urur bilan tilga oladigan madaniyatimiz va dunyo tan olgan 

ilmimizdir.  
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